Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

GABINETE DA VEREADORA EDNA GOMES BERNARDO

INDICAÇÃO Nº 206/2025

           A vereadora Edna Gomes Bernardo, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara

de Vereadores de Delmiro Gouveia, indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa,

para que através da Secretaria competente, seja realizada, com a maior brevidade possível o CANTEIRO

CENTRAL DA RUA PAULO VI DO DISTRITO JARDIM CORDEIRO.

JUSTIFICATIVA:

         A presente solicitação visa atender a uma demanda legítima da população do Distrito Jardim Cordeiro,

que já foi contemplado com a pavimentação e agora para finalizar a obra, conta com esse pedido do canteiro

central e mais visível do povoado. O objetivo é proporcionar uma vida mais digna aos moradores da região,

com conforto e boa apresentação.

 Diante da relevância do pedido para o presente povoado, torna-se indispensável que o Poder Executivo

priorize esta obra, garantindo melhorias na infraestrutura local e, consequentemente, na qualidade de vida dos

moradores. Essa intervenção não apenas resolve problemas de mobilidade e saúde pública, mas também

impulsiona o desenvolvimento econômico e social da região.

            Por isso, contamos com a sensibilidade e o compromisso do Legislativo em apoiar e viabilizar essa

demanda, que representa um verdadeiro avanço para toda a comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 23 de Março de 2025.

Edna Gomes Bernardo
Vereadora